
Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 201558  DIÁRIO OFICIAL Nº 32866

publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e, considerando 
o que dispõe o artigo 1º, I, do Decreto Estadual n.º 870, de 
04 de outubro 2013, - RESOLVE: Designar o servidor público 
Walder Marcelo Torres Gonçalves, matrícula nº 5825119, para 
fiscalizar o Convênio n° 09/2015, oriundo dos autos do processo 
n.º 2015/48185, firmado entre esta Secretaria e a Associação de 
Pilotos de Enduro de Capanema, tomando todas as providências 
necessárias para fiscalização da fiel execução do objetivo do 
referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 , de Março de 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 816495

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 006/2014
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO - SETUR, 
CNPJ/MF nº 15.488.858/0001-14B PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTAREM, CNPJ/MF sob o nº 05.182.233/0001-76
OBJETO: prorrogação da vigência do Convênio nº 006/2014. De 
31/03/2015, com término em 01/04/2016”.
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo 816502

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 169/2015/GERH/SETUR
SUPRIMENTO DE FUNDO

Proc: 2015/148674 RESOLVE: Conceder suprimentos de 
fundos  ao servidor ÁLVARO NEGRÃO DO ESPIRITO SANTO, 
matricula 2013320/3 CPF 095.444.962/3, DIRETOR DE 
PRODUTOS TURISTICOS. Valor do suprimento corresponde a R$ 
300,00 ( trezentos reais ), para atender a despesas de pronto. 
Atendimento  class. 339033 Passagem e Locomoção, prazo: Para 
aplicação em 30 (trinta) dias, para prestação de contas em 15 
(quinze) dias após sua aplicação.Ordenador de despesas ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 816571

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 165/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

proc: 2015/145380 CLÉLIA ROSELY COSTA COROA , matricula 
2013584/2, CPF 186.548.942-53, GERENTE DE ESCRITÓRIOS 
REGIONAIS, OBJETIVO:Realizar treinamento aos prestadores de 
serviços turísticos para a utilização da FNRH e BOH  DESTINO: 
BRAGANÇA/PA,PERÍODO: 13 a 17/04/2015 (4 e ½).Ordenador 
de Despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 816546

PORTARIA Nº 166/2015/GERH/SETUR
DIÁRIAS

Proc:2015/144562 NOME: RONIVALDO MENEZES VIEIRA, 
matricula 3255514/1, CPF 277.634.472-49, Auxiliar de Serviços 
Gerais.OBJETIVO: Conduzir veiculo oficial com equipe técnica 
da DPOT, conforme autorização anexa. DESTINO: BRAGANÇA/
PA,PERÍODO: 13 à 17/04/2015 (4 e ½) diária. Ordenador de 
DespesasALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 816552

PORTARIA Nº 167/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Proc:2015/145461 NOME:JOAQUIM COSTA PINTO matricula 
55586316/1 CPF 946.937.812-15 Assistente de Gestão em 
Turismo. OBJETIVO:Realizar treinamento aos prestadores 
de serviços turísticos para utilização de FNRH e BOH  
DESTINO:BRAGANÇA/PA, PERÍODO:13 à 17/04/2015(4 e ½). 
Ordenador de Despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 816562

,PORTARIA Nº 168/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Proc:2015/148603  NOME:ÁLVARO NEGRÃO DO ESPÍRITO 
SANTO  matricula 2013320/3 CPF 095.444.962-20 DIRETOR DE 
PRODUTOS TURISTICOS. OBJETO: Participar da Audiência Pública 
do PPA 2016/2019  DESTINO: SANTARÉM -PA, BELTERRA-PA, 
PERÍODO: 15 à 18/04/2015  (½) diária. Ordenador de Despesa 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 816580

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA Nº. 493/15 DP-G
 BELÉM, 08/04/2015

Nome: HELENA DE CASSIA NEVES, matrícula nº. 57196586,
Assunto: Licença Saúde;
Período: 02/04/2015 a 09/04/2015

Protocolo 816591

 NÚMERO DO TERMO: 03.  
TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR.

Contrato Nº 011.
Exercício: 2012.
Classificação: OUTROS
OBJETO: MODIFICAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, incialmente 
estabelecido na CLÁUSULA TERCEIRA, passando para mais 12 
(doze) meses de 11/004/2015 a 11/04/2016 e MODIFICAÇÃO 
DO VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL inicialmente estabelecido na 
CLÁUSULA QUARTA, elevando o Valor mensal para R$ 5.407,10, 
em razão da correção prevista no PARAGRAFO TERCEIRO, da 
citada cláusula, tendo por base a variação anual do IGP-M de 
3,84%.
VALOR DO TERMO: R$ 64.885,20
Data de assinatura: 10/04/2015.
Vigência: 11/04/2015 a 11/04/2016.
ORÇAMENTO: 03 091 1363 6500. Fonte 0101. Natureza 339036. Estadual
CONTRATADO: OLGARINA PINHEIRO.
Endereço: Rua Andradina, nº 498, Bairro Abaetetuba, 
Abaetetuba/PA - CEP: 68.440-000.
Telefone: 91-37511142
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.                                                  

Protocolo 816688

ERRATA:
PORTARIA 272-DPG DE 11/03/15 .

Nome: ROSANGELA LAZZARIM, matrícula 80845858
Assunto: Designação
Onde se lê: A contar  de 23/02/15, Leia-se: 06/02/15 a 06/04/15 
.Publicada  no  D.O.E  nº 32.852 de 23/03/15.

Protocolo 816728

 NÚMERO DO TERMO: 03.  
TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR.

Contrato Nº 012.
Exercício: 2012.
Classificação: OUTROS
OBJETO: MODIFICAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, incialmente 
estabelecido na CLÁUSULA TERCEIRA, passando para mais 12 
(doze) meses de 11/004/2015 a 11/04/2016 e MODIFICAÇÃO 
DO VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL inicialmente estabelecido na 
CLÁUSULA QUARTA, elevando o Valor mensal para R$ 8.411,05, 
em razão da correção prevista no PARAGRAFO TERCEIRO, da 
citada cláusula, tendo por base a variação anual do IGP-M de 
3,84%.
VALOR DO TERMO: R$ 100.932,60
Data de assinatura: 10/04/2015.
Vigência: 11/04/2015 a 11/04/2016.
ORÇAMENTO: 03 122 1297 4534. Fonte 0101. Natureza 339036. 
Estadual
CONTRATADO: NILSON REBONATTO.
Endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 1.209, Bairro Marco, 
Belém/PA - CEP: 66093-029.
Telefone: 91-32464988.
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.                  

Protocolo 816808                               

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

IV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 
PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE 

DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DO 
PARÁ

EDITAL Nº 05/2015 – DP/PA

O Defensor Público Geral do Estado Pará, no uso de 
suas atribuições legais, considerando a Resolução 142 
e alterações posteriores, do Conselho Superior da 
Defensoria Pública, torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES, nas modalidades de 
ampla concorrência e de reserva de vagas para pessoa 
com deficiência, bem como os RESULTADOS DOS 
PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL, conforme 
segue, por listas, todas em ordem alfabética por nome 
do candidato:

I) CANDIDATOS HOMOLOGADOS A AMPLA 
CONCORRÊNCIA:

Nº Inscr. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASC. DOC. IDENTIDADE

15103902 ADA ALVES DOS REIS MENDES 14/09/1982 687912 - RO

15103908 ADALBERTO FERNANDES SÁ JUNIOR 07/10/1987 2001034120598

15102284 ADENILSON SILVA COSTA 30/01/1976 2622094

15102849 ADERLEYZE PEREIRA PRADO 02/09/1981 3663354

15102932 ADEVALDO DA SILVA FIGUEIREDO JUNIOR 27/08/1974 2825319

15101243 ADILSON OLIVEIRA PINTO 09/07/1983 3883628

15102365 ADISSON PIRES DA SILVA 25/03/1979 3305188

15103175 ADRESSA MONTEIRO DE ALENCAR CORTEZ 07/08/1990 2002010236454

15103519 ÁDRIA TABITA DE MORAES DAMASCENO 14/02/1989 110323

15102956 ADRIANA ARAUJO BARRAL 22/08/1980 3608229

15101689 ADRIANA DANTAS NERY 07/06/1991 4191876

15102742 ADRIANA DE OLIVEIRA CAMAPUM 24/05/1991 5493673

15100704 ADRIANA DE SOUSA JAIME 08/08/1989 3487025 SPTC/GO

15100933 ADRIANA GONÇALO DE ABREU 29/05/1983 94024004624 SSP/CE

15102214 ADRIANA LUNA CARDOSO 27/01/1988 5235197

15100010 ADRIANA RIBAS MELO VALENTE 19/10/1974 OAB/PA 9555

15100364 ADRIANA SIQUEIRA DA SILVA 21/08/1983 MG 12.301.816

15102889 ADRIANA TAVARES DE JESUS 13/02/1983 3812825

15102236 ADRIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 17/04/1981 5567368

15101686 ADRIANE FABLICIO DE ARAUJO 13/01/1971 95145

15101118 ADRIANO DA GAMA BASTOS 14/11/1983 3099502

15102139 ADRIANO JUSTI MARTINELLI 08/04/1980 328639801

15100274 ADRIANO MIRANDA FERREIRA 12/08/1980 603444

15100409 ADRIANO MODA SILVA 27/07/1987 17848 OAB/PA

15101048 ADRIANO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 04/02/1978 28100252-6

15100296 ADRIANO WAQUIM DE ASSUNÇÃO 10/08/1982 2034558-SSP-PI

15102292 ADRIELLE SILVA DOS PRAZERES FERREIRA 20/09/1988 5359156


